
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является основным
Распространяется бесплатно

1/ 2021
26  января 

ПОГАР
2021



Содержание:
Решение  Погарского   районного  Совета  народных депутатов  от  29.12.2020  г.  №6-136   О
внесении  изменений  в  решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от
06.12.2019 №6-41 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов …………………………………………………..3

Информационное сообщение о возможности предоставления в аренду земельного 
участка ……………………………………..…………………………………………………....  45

Информационное сообщение о возможности предоставления в аренду земельного участка..46

Информационное сообщение о возможности предоставления в аренду земельного участка..47
 

2



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2020г. №6-136
пгт Погар
О  внесении  изменений  в  решение  Погарского
районного Совета народных депутатов от 06.12.2019
№6-41  О  бюджете  Погарского  муниципального
района Брянской области на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев  предложения  администрации  Погарского  района  о  внесении
изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 06.12.2019
№6-41 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов (в редакции решения от 31.01.2020 №6-53, от
05.03.2020 №6-60, от 27.05.2020 №6-75, от 23.06.2020 №6-85, от 29.07.2020 №6-95, от
29.09.2020 №6-101,от 27.10.2020 №6-111,  от  15.12.2020 №6-125),  в  целях приведения
бюджета  Погарского  муниципального  района  Брянской  области  в  соответствии  с
действующим законодательством

Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 06.12.2019

№6-41 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов (в редакции решения от 31.01.2020 №6-53, от
05.03.2020 №6-60, от 27.05.2020 №6-75, от 23.06.2020 №6-85, от 29.07.2020 №6-95, от
29.09.2020 №6-101, от 27.10.2020 №6-111, от 15.12.2020 №6-125) следующие изменения:

В пункте 1
1) в  абзаце  втором  цифры  «534 988 972,22»  заменить  цифрами

«534 294 629,22»
2) в  абзаце  третьем  цифры  «539 926 234,21»  заменить  цифрами

«539 231 891,21».
В пункте 2

в  абзаце  втором  цифры  «505 414 109,93»  заменить  цифрами
«224 359 891,20», цифры «490 637 128,07» заменить на цифры «223 306 911,00» 

в  абзаце  третьем  цифры  «505 414 109,93»  заменить  цифрами
«224 359 891,20», цифры «490 637 128,07» заменить на цифры «223 306 911,00» 

2. Пункт 11 изложить в редакции:

3



Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  других
бюджетов, на 2020 год в сумме 373 126 136,04 рублей, на 2021 год в сумме 60 842 891,20
рублей, на 2022 год в сумме 51 491 995,00 рублей.

Дополнить  решение  приложением  7.8.  согласно  приложению  1  к  настоящему
решению.

Дополнить  решение  приложением  8.9.  согласно  приложению  2  к  настоящему
решению.

Дополнить  решение  приложением  9.9.  согласно  приложению  3  к  настоящему
решению.

Дополнить решение приложением 10.9. согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник

нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района Г.В. Агеенко

4



Приложение 1

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.12.2020 №6-136

О внесении изменений 
в решение Погарского районного Совета народных депутатов
от 06.12.2019 №6-41 О бюджете Погарского муниципального

района Брянской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов

Приложение 7.8.

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 06.12.2019г. №6-41

О бюджете Погарского муниципального района

Брянской области на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

(в рублях)

Код бюджетной
классификации

Российской
Федерации

Наименование доходов Сумма на 2020 год Сумма на 2021 год Сумма на 2022 год

2 02 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

-694 343,00 -281 054 218,73 -267 330 217,07

2 02 10000 00
0000 150

Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

-1 303 400,00 0,00 0,00

2 02 15001 00
0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

0,00 0,00 0,00

2 02 15001 05
0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 02 15002 00
0000 150

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

-1 303 400,00 0,00 0,00

2 02 15002 05
0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

5



2 02 15853 00
0000 150

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов на реализацию мероприятий, 
связанных с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при 
подготовке к проведению 
общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации

2 02 15853 00
0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов на реализацию мероприятий, 
связанных с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при 
подготовке к проведению 
общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации

2 02 20000 00
0000 150

Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы  Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии)

0,00 -29 218 789,50 -14 903 844,00

2 02 25243 05
0000 150

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  строительство  и
реконструкцию  (модернизацию)
объектов  питьевого  водоснабжения  в
рамках регионального проекта "Чистая
вода"  государственной  программы
"Развитие  топливно-энергетического
комплекса  и  жилищно-коммунального
хозяйства Брянской области"

-666 685,80

2 02 25467 05
0000 150

Субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  на  организацию  бесплатного
горячего  питания  обучающихся,
получающих  начальное  общее
образование  в  государственных  и
муниципальных  образовательных
организациях

-3 293 351,00 -1 400 000,00

2 02 25497 05
0000 150

Субсидии  бюджетам  муниципальных
районов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей в
рамках  подпрограммы  "Обеспечение
жильем  молодых  семей  в  Брянской
области"и  государственной  программы
"Социальная  и  демографическая
политика Брянской области"

-2 052 810,00 -2 052 810,00

2 02 25519 05
0000 150

Субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  на  поддержку  отрасли
культуры

2 02 29999 05
0000 150

Прочие субсидии 0,00 -23 205 942,70 -11 451 034,00

6



2 02 29999 05
0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по
проведению оздоровительной кампании
детей в рамках государственной 
программы "Развитие образования и 
науки Брянской области"

-524 160,00 -524 160,00

2 02 29999 05
0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на капитальный ремонт 
кровель муниципальных 
образовательных организаций в рамках 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Брянской области" 
в сфере образования

-12 891 001,70

2 02 29999 05
0000 150

Субсидия бюджетам муниципальных 
образований на подготовку объектов 
жилищно-коммунального хозяйства к 
зиме в рамках государственной 
программы "Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской 
области"

2 02 29999 05
0000 150

Субсидия бюджетам муниципальных 
образований на замену оконных блоков 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области в рамках
государственной программы "Развитие 
образования и науки Брянской области"

-5 278 781,00 -5 914 874,00

2 02 29999 05
0000 150

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на 
приведение в соответствии с 
брендбуком "Точки роста" помещений 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в рамках государственной 
программы "Развитие образования и 
науки Брянской области"

-3 000 000,00 -3 500 000,00

2 02 29999 05
0000 150

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на 
создание цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях 
Брянской области в рамках 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Брянской области"

-1 512 000,00 -1 512 000,00

2 02 29999 05
0000 150

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) в рамках 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Брянской 
области" (кроме субсидий на 
софинансирование объектов 
капитальных вложений, субсидий на 
поддержку отрасли культуры, субсидий 
на обеспечение развития и укрепление 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тыс.человек)

7



2 02 30000 00
0000 150

Субвенции  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

-231 914 829,23 -232 505 773,07

2 02 35260 00
0000 150

Субвенции  бюджетам  на  выплату
единовременного  пособия  при  всех
формах  устройства  детей,  лишенных
родительского попечения, в семью

0,00 -292 863,19 -298 855,03

2 02 35260 05
0000 150

Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  выплату  единовременного
пособия  при  всех  формах  устройства
детей,  лишенных  родительского
попечения, в семью

-292 863,19 -298 855,03

2 02 30024 00
0000 150

Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

-225 173 636,04 -225 759 436,04

2 02 30024 05
0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление мер 
социальной поддержки работникам 
образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных 
пунктах и поселках городского типа на 
территории Брянской области

-8 630 400,00 -8 630 400,00

2 02 30024 05
0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилья
и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающих в 
учреждениях культуры,находящихся в 
сельской местности или поселках 
городского типа на территории 
Брянской области

-147 600,00 -147 600,00

2 02 30024 05
0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской 
области в области охраны труда и 
уведомительной регистрации 
территориальных соглашений и 
коллективных договоров

-216 926,00 -216 926,00

2 02 30024 05
0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение сохранности 
жилых помещений, закрепленных за 
детьми -сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей

-117 000,00 -117 000,00

2 02 30024 05
0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и
попечительству , выплату ежемесячных 
денежных средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного на 
воспитание в семью 
опекуна(попечителя), приемную семью,
вознаграждения приемным родителям

-8 167 200,00 -8 753 000,00

8



2 02 30024 05
0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской 
области по организации проведения на 
территории Брянской области 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению,защите населения от болезней 
общих для человека и животных, в 
части оборудования и содержания 
скотомогильников (биотермических 
ям ) и в части организации отлова и 
содержание безнадзорных животных на
территории Брянской области

-10 474,04 -10 474,04

2 02 30024 05
0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в 
образовательных организациях

-68 396 214,00 -68 396 214,00

2 02 30024 05
0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных 
районов на финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаий, 
имеющих государственную 
аккредитацию негосударственных 
общеобразовательных организаций в 
части реализации ими государственного
стандарта общего образования

-139 487 822,00 -139 487 822,00

2 02 30029 00
0000 150

Субвенции бюджетам на  компенсацию
части  платы,  взимаемой  с  родителей
(законных представителей) за присмотр
и  уход  за  детьми,  посещающими
образовательные  организации,
реализующие  образовательные
программы дошкольного образования

0,00 -2 467 584,00 -2 467 584,00

2 02 30029 05
0000 150

Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на компенсацию части платы,
взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми,  посещающими
образовательные  организации,
реализующие  образовательные
программы дошкольного образования

-2 467 584,00 -2 467 584,00

2 02 35082 00
0000 150

Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на предоставление жилых
помещений  детям-сиротам  и  детям,
оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных  жилых
помещений

0,00 -3 010 788,00 -3 010 788,00

2 02 35082 05
0000 150

Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  предоставление  жилых
помещений  детям-сиротам  и  детям,
оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных  жилых
помещений

-3 010 788,00 -3 010 788,00

9



2 00 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ В БЮДЖЕТЫ 
ПОСЕЛЕНИЙ

0,00 -969 958,00 -969 110,00

2 02 30000 00
0000 150

Субвенции  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

0,00 -969 958,00 -969 110,00

2 02 30024 05
0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление отдельных 
полномочий органов государственной 
власти Брянской области по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств 
областного бюджета

-992 000,00 -992 000,00

2 02 30024 05
0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Брянской области в сфере 
деятельности по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних , организации 
деятельности административных 
комиссий и определения перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления ,уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

2 02 35118 00 0000
150

Субвенции  бюджетам  на
осуществление  первичного  воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

0,00 22 042,00 22 890,00

2 02 35118 05 0000
150

Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на  осуществление первичного
воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты

22 042,00 22 890,00

2 02 40000 00
0000 150

Иные межбюджетные трансферты 609 057,00 -19 920 600,00 -19 920 600,00

2 02 45303 05
0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных  районов  на
ежемесячное денежное вознаграждение
за  классное  руководство
педагогическим  работникам
государственных  и  муниципальных
общеобразовательных организаций

0,00 -19 920 600,00 -19 920 600,00

2 02 49999 05
0000 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам
муниципальных районов

609 057,00

-694 343,00 -281 054 218,73 -267 330 217,07

10



Приложение 2

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.12.2020г.№6-136

О внесении изменений 
в решение Погарского районного Совета

народных депутатов от 06.12.2019 №6-41 О
бюджете Погарского муниципального

района Брянской области на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов

Приложение 8.9.

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 06.12.2019г. №6-41

О бюджете Погарского муниципального района

Брянской области на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Изменения распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов районного бюджета на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

рублей

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Управление образования 
администрации Погарского 
района

003 -1 281 266,00 -262 108 562,70 -250 353 654,00

Образование 003 07 -1 281 266,00 -259 640 978,70 -247 886 070,00

Дошкольное образование 003 07 01 0,00 -68 396 214,00 -68 396 214,00

11



Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
образования (финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
образовательных организациях
(муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях, муниципальных
общеобразовательных 
организациях, реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования, 
частных дошкольных 
образовательных организациях
и частных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную деятельность
по имеющим государственную
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам и реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования)

003 07 01
03 0 00
14722

0,00 -68 396 214,00 -68 396 214,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 01
03 0 00
14722

600 0,00 -68 396 214,00 -68 396 214,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 01
03 0 00
14722

610 -68 396 214,00 -68 396 214,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 01
03 0 00
S4860

600 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 01
03 0 00
S4860

610

Общее образование 003 07 02 -1 080 000,00 -182 090 204,70 -170 335 296,00

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
образования (финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в
общеобразовательных 
организациях)

003 07 02
03 0 00
14721

0,00 -139 487 822,00 -139 487 822,00

12



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 02
03 0 00
14721

600 0,00 -139 487 822,00 -139 487 822,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 02
03 0 00
14721

610 -139 487 822,00 -139 487 822,00

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

003 07 02
03 0 00
53030

0,00 -19 920 600,00 -19 920 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 02
03 0 00
53030

600 0,00 -19 920 600,00 -19 920 600,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 02
03 0 00
53030

610 -19 920 600,00 -19 920 600,00

Капитальный ремонт кровель 
муниципальных 
образовательных организаций 
Брянской области

003 07 02
03 0 00
S4850

-1 080 000,00 -12 891 001,70 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 02
03 0 00
S4850

600 -1 080 000,00 -12 891 001,70 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 02
03 0 00
S4850

610 -1 080 000,00 -12 891 001,70 0,00

Замена оконных блоков 
муниципальных 
образовательных организаций 
Брянской области

003 07 02
03 0 00
S4860

0,00 -5 278 781,00 -5 914 874,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 02
03 0 00
S4860

600 0,00 -5 278 781,00 -5 914 874,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 02
03 0 00
S4860

610 -5 278 781,00 -5 914 874,00

Создание цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях и 
профессиональных 
образовательных организациях
Брянской области

003 07 02
03 0 00
S4900

0,00 -1 512 000,00 -1 512 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 02
03 0 00
S4900

600 0,00 -1 512 000,00 -1 512 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 02
03 0 00
S4900

610 -1 512 000,00 -1 512 000,00

13



Приведение в соответствии с 
брендбуком "Точки роста" 
помещений муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

003 07 02
03 0 00
S4910

0,00 -3 000 000,00 -3 500 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 02
03 0 00
S4910

600 0,00 -3 000 000,00 -3 500 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 02
03 0 00
S4910

610 -3 000 000,00 -3 500 000,00

Молодежная политика 003 07 07 0,00 -524 160,00 -524 160,00

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей

003 07 07
03 0 00
S4790

0,00 -524 160,00 -524 160,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 07
03 0 00
S4790

600 0,00 -524 160,00 -524 160,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 07
03 0 00
S4790

610 -524 160,00 -524 160,00

Другие вопросы в области 
образования

003 07 09 -201 266,00 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
образования (предоставление 
мер социальной поддержки 
педагогическим работникам и 
специалистам 
образовательных организаций 
(за исключением 
педагогических работников), 
работающим в сельских 
населенных пунктах и 
поселках городского типа на 
территории Брянской области)

003 07 09
03 0 00
14723

0,00 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

003 07 09
03 0 00
14723

600 0,00 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 09
03 0 00
14723

610 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти

003 07 09
70 000
5549F

22 134,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

003 07 09
70 000
5549F

100 22 134,00

14



Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

003 07 09
70 000
5549F

120 22 134,00

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

003 07 09
03 0 00
80720

-223 400,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

003 07 09
03 0 00
80720

100 -223 400,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

003 07 09
03 0 00
80720

110 -223 400,00

Социальная политика 003 10 0,00 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Охрана семьи и детства 003 10 04 0,00 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

003 10 04
03 0 00
14780

0,00 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

003 10 04
03 0 00
14780

300 0,00 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

003 10 04
03 0 00
14780

320 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом администрации 
Погарского района

006 21 092,00 0,00 0,00

Достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти

006 01 13
70 000
5549F

21 092,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

006 01 13
70 000
5549F

100 21 092,00

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

006 01 13
70 000
5549F

120 21 092,00

15



Финансовое управление 
администрации Погарского 
района

009 140 616,00 -992 000,00 -992 000,00

Достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти

009 01 06
70 000
5549F

140 616,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

009 01 06
70 000
5549F

100 140 616,00

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

009 01 06
70 000
5549F

120 140 616,00

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

009 14 0,00 -992 000,00 -992 000,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

009 14 01 0,00 -992 000,00 -992 000,00

Осуществление отдельных 
полномочий органов 
государственной власти 
Брянской области по расчету и
предоставлению дотаций 
поселениям на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за 
счет средств областного 
бюджета

009 14 01
06 0 00
15840

0,00 -992 000,00 -992 000,00

Межбюджетные трансферты 009 14 01
06 0 00
15840

500 0,00 -992 000,00 -992 000,00

Дотации 009 14 01
06 0 00
15840

510 -992 000,00 -992 000,00

Администрация Погарского 
района Брянской области

916 425 215,00 -17 953 656,03 -15 984 563,07

Достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти

916 01 04
70 000
5549F

425 215,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 01 04
70 000
5549F

100 425 215,00

16



Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

916 01 04
70 000
5549F

120 425 215,00

Национальная оборона 916 02 0,00 22 042,00 22 890,00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

916 02 03 0,00 22 042,00 22 890,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

916 02 03
02 0 00
51180

0,00 22 042,00 22 890,00

Межбюджетные трансферты 916 02 03
02 0 00
51180

500 0,00 22 042,00 22 890,00

Субвенции 916 02 03
02 0 00
51180

530 22 042,00 22 890,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 03 14
02 0 11
81180

240 0,00 0,00

Национальная экономика 916 04 0,00 -227 400,04 -227 400,04

Сельское хозяйство и 
рыболовство

916 04 05 0,00 -10 474,04 -10 474,04

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по организации проведения на 
территории Брянской области 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих 
для человека и животных, в 
части оборудования и 
содержания скотомогильников 
(биотермических ям) и в части 
организации отлова и 
содержания безнадзорных 
животных на территории 
Брянской области

916 04 05
02 0 00
12510

0,00 -10 474,04 -10 474,04

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 05
02 0 00
12510

200 0,00 -10 474,04 -10 474,04

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 05
02 0 00
12510

240 -10 474,04 -10 474,04

Другие вопросы в области 
национальной экономики

916 04 12 0,00 -216 926,00 -216 926,00

17



Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
в области охраны труда и 
уведомительной регистрации 
территориальных соглашений 
коллективных договоров

916 04 12
02 0 00
17900

0,00 -216 926,00 -216 926,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 04 12
02 0 00
17900

100 0,00 -149 319,00 -149 319,00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

916 04 12
02 0 00
17900

120 -149 319,00 -149 319,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 12
02 0 00
17900

200 0,00 -67 607,00 -67 607,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 12
02 0 00
17900

240 -67 607,00 -67 607,00

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

916 05 0,00 -666 685,80 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

916 05 05 0,00 -666 685,80 0,00

Строительство и 
реконструкция (модернизация)
объектов питьевого 
водоснабжения

916 05 05
02 0 G5
52430

0,00 -666 685,80 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

916 05 05
02 0 G5
52430

400 0,00 -666 685,80 0,00

Бюджетные инвестиции 916 05 05
02 0 G5
52430

410 0,00 -666 685,80 0,00

Культура, кинематография 916 08 0,00 -3 440 951,00 -1 547 600,00

Культура 916 08 01 0,00 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек

916 08 01
02 0 00
L4670

0,00 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 08 01
02 0 00
L4670

200 0,00 -3 293 351,00 -1 400 000,00

18



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 08 01
02 0 00
L4670

240 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

916 08 04 0,00 -147 600,00 -147 600,00

Осуществление передаваемых 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки по 
оплате жилья и коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан, работающим в 
учреждениях культуры, 
находящихся в сельской 
местности или поселках 
городского типа на территории
Брянской области

916 08 04
02 0 00
14210

0,00 -147 600,00 -147 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

916 08 04
02 0 00
14210

600 0,00 -147 600,00 -147 600,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

916 08 04
02 0 00
14210

610 -147 600,00 -147 600,00

Социальная политика 916 10 0,00 -13 640 661,19 -14 232 453,03

Социальное обеспечение 
населения

916 10 03 0,00 -117 000,00 -117 000,00

Обеспечение сохранности 
жилых помещений, 
закрепленных за детьми-
сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей

916 10 03
02 0 00
16710

0,00 -117 000,00 -117 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

916 10 03
02 0 00
16710

300 0,00 -117 000,00 -117 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

916 10 03
02 0 00
16710

320 -117 000,00 -117 000,00

Охрана семьи и детства 916 10 04 0,00 -12 606 957,19 -13 198 749,03

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных 
средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения приемным 
родителям, подготовку

916 10 04
02 0 00
16723

0,00 -7 250 496,00 -7 836 296,00

19



Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

916 10 04
02 0 00
16723

300 0,00 -7 250 496,00 -7 836 296,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

916 10 04
02 0 00
16723

310 -5 307 599,80 -5 716 260,10

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

916 10 04
02 0 00
16723

320 -1 942 896,20 -2 120 035,90

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью

916 10 04
02 0 00
52600

0,00 -292 863,19 -298 855,03

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

916 10 04
02 0 00
52600

300 0,00 -292 863,19 -298 855,03

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

916 10 04
02 0 00
52600

310 -292 863,19 -298 855,03

Мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей

916 10 04
02 0 00
L4970

0,00 -2 052 810,00 -2 052 810,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

916 10 04
02 0 00
L4970

300 0,00 -2 052 810,00 -2 052 810,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

916 10 04
02 0 00
L4970

320 -2 052 810,00 -2 052 810,00

Обеспечение предоставления 
жилых помещений детям - 
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

916 10 04
02 0 00
R0820

0,00 -3 010 788,00 -3 010 788,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

916 10 04
02 0 00
R0820

300 0,00 -3 010 788,00 -3 010 788,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

916 10 04
02 0 00
R0820

320 -3 010 788,00 -3 010 788,00

Другие вопросы в области 
социальной политики

916 10 06 0,00 -916 704,00 -916 704,00

20



Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных 
средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения приемным 
родителям, подготовку

916 10 06
02 0 00
16721

0,00 -867 704,00 -867 704,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

916 10 06
02 0 00
16721

100 0,00 -609 714,00 -609 714,00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

916 10 06
02 0 00
16721

120 -609 714,00 -609 714,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 10 06
02 0 00
16721

200 0,00 -257 990,00 -257 990,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 10 06
02 0 00
16721

240 -257 990,00 -257 990,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных 
средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения приемным 
родителям, подготовку

916 10 06
02 0 00
16722

0,00 -49 000,00 -49 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 10 06
02 0 00
16722

200 0,00 -49 000,00 -49 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 10 06
02 0 00
16722

240 -49 000,00 -49 000,00

ИТОГО: -694 343,00 -281 054 218,73 -267 330 217,07

21



Приложение 3

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.12.2020г №6-136

О внесении изменений 
в решение Погарского районного

Совета народных депутатов от
06.12.2019 №6-41 О бюджете

Погарского муниципального района
Брянской области на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов

Приложение 9.9.

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 06.12.2019г. №6-41

О бюджете Погарского муниципального района

Брянской области на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

рублей

Наименование РзПр ЦСР ВР
Сумма на 2020

год
Сумма на 2021 год

Сумма на 2022
год

Общегосударственные вопросы 0100 586 923,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 425 215,00 0,00 0,00

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти

0104
70 000 5549F 425 215,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0104

70 000 5549F 100 425 215,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0104
70 000 5549F 120 425 215,00

22



Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 140 616,00 0,00 0,00

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти

0106
70 000 5549F 140 616,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0106

70 000 5549F 100 140 616,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0106
70 000 5549F 120 140 616,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 21 092,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

0113
70 000 5549F

21 092,00 0,00 0,00

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти

0113
70 000 5549F 21 092,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0113

70 000 5549F 100 21 092,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0113
70 000 5549F 120 21 092,00

Национальная оборона 0200 0,00 22 042,00 22 890,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 0,00 22 042,00 22 890,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 0200051180 0,00 22 042,00 22 890,00

Межбюджетные трансферты 0203 0200051180 500 0,00 22 042,00 22 890,00

Субвенции 0203 0200051180 530 22 042,00 22 890,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0,00 -227 400,04 -227 400,04

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0,00 -10 474,04 -10 474,04

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации проведения на территории 
Брянской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части 
оборудования и содержания 
скотомогильников (биотермических ям) 
и в части организации отлова и 
содержания безнадзорных животных на 
территории Брянской области

0405 0200012510 0,00 -10 474,04 -10 474,04

23



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 0200012510 200 0,00 -10 474,04 -10 474,04

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 0200012510 240 -10 474,04 -10 474,04

Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 0,00 -216 926,00 -216 926,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий в области 
охраны труда и уведомительной 
регистрации территориальных 
соглашений коллективных договоров

0412 0200017900 0,00 -216 926,00 -216 926,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0412 0200017900 100 0,00 -149 319,00 -149 319,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0412 0200017900 120 -149 319,00 -149 319,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 0200017900 200 0,00 -67 607,00 -67 607,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 0200017900 240 -67 607,00 -67 607,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 0,00 -666 685,80 0,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0505 0,00 -666 685,80 0,00

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

0505 020G552430 0,00 -666 685,80 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0505 020G552430 400 0,00 -666 685,80 0,00

Бюджетные инвестиции 0505 020G552430 410 -666 685,80

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 -1 281 266,00 -259 640 978,70 -247 886 070,00

Дошкольное образование 0701 0,00 -68 396 214,00 -68 396 214,00

24



Осуществление отдельных полномочий 
в сфере образования (финансовое 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
образовательных организациях 
(муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования, частных 
дошкольных образовательных 
организациях и частных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным 
программам и реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования)

0701 0300014722 0,00 -68 396 214,00 -68 396 214,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 0300014722 600 0,00 -68 396 214,00 -68 396 214,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0300014722 610 -68 396 214,00 -68 396 214,00

Общее образование 0702 -1 080 000,00 -182 090 204,70 -170 335 296,00

Осуществление отдельных полномочий 
в сфере образования (финансовое 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях)

0702 0300014721 0,00 -139 487 822,00 -139 487 822,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 0300014721 600 0,00 -139 487 822,00 -139 487 822,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0300014721 610 -139 487 822,00 -139 487 822,00

Ежемесячное денежное вознаграждение
за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

0702 0300053030 0,00 -19 920 600,00 -19 920 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 0300053030 600 0,00 -19 920 600,00 -19 920 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0300053030 610 -19 920 600,00 -19 920 600,00

Капитальный ремонт кровель 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области

0702 03000S4850 -1 080 000,00 -12 891 001,70 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 03000S4850 600 -1 080 000,00 -12 891 001,70 0,00

25



Субсидии бюджетным учреждениям 0702 03000S4850 610 -1 080 000,00 -12 891 001,70

Замена оконных блоков муниципальных
образовательных организаций Брянской 
области

0702 03000S4860 0,00 -5 278 781,00 -5 914 874,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 03000S4860 600 0,00 -5 278 781,00 -5 914 874,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 03000S4860 610 -5 278 781,00 -5 914 874,00

Создание цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях 
Брянской области

0702 03000S4900 0,00 -1 512 000,00 -1 512 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 03000S4900 600 0,00 -1 512 000,00 -1 512 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 03000S4900 610 -1 512 000,00 -1 512 000,00

Приведение в соответствии с 
брендбуком "Точки роста" помещений 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

0702 03000S4910 0,00 -3 000 000,00 -3 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 03000S4910 600 0,00 -3 000 000,00 -3 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 03000S4910 610 -3 000 000,00 -3 500 000,00

Молодежная политика 0707 0,00 -524 160,00 -524 160,00

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

0707 03000S4790 0,00 -524 160,00 -524 160,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 03000S4790 600 0,00 -524 160,00 -524 160,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 03000S4790 610 -524 160,00 -524 160,00

Другие вопросы в области образования 0709 -201 266,00 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Осуществление отдельных полномочий 
в сфере образования (предоставление 
мер социальной поддержки 
педагогическим работникам и 
специалистам образовательных 
организаций (за исключением 
педагогических работников), 
работающим в сельских населенных 
пунктах и поселках городского типа на 
территории Брянской области)

0709 0300014723 0,00 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 0300014723 600 0,00 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0300014723 610 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти

0709
70 000 5549F 22 134,00

26



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0709

70 000 5549F 100 22 134,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0709
70 000 5549F 120 22 134,00

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений

0709 0300080720 -223 400,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0709 0300080720 100 -223 400,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0709 0300080720 110 -223 400,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0,00 -3 440 951,00 -1 547 600,00

Культура 0801 0,00 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

0801 02000L4670 0,00 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 02000L4670 200 0,00 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 02000L4670 240 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 0,00 -147 600,00 -147 600,00

Осуществление передаваемых 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилья
и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающим в 
учреждениях культуры, находящихся в 
сельской местности или поселках 
городского типа на территории 
Брянской области

0804 0200014210 0,00 -147 600,00 -147 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0804 0200014210 600 0,00 -147 600,00 -147 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 0200014210 610 -147 600,00 -147 600,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0,00 -16 108 245,19 -16 700 037,03

Социальное обеспечение населения 1003 0,00 -117 000,00 -117 000,00

Обеспечение сохранности жилых 
помещений, закрепленных за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей

1003 0200016710 0,00 -117 000,00 -117 000,00

27



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0200016710 300 0,00 -117 000,00 -117 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1003 0200016710 320 -117 000,00 -117 000,00

Охрана семьи и детства 1004 0,00 -15 074 541,19 -15 666 333,03

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата ежемесячных 
денежных средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного на 
воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, 
вознаграждения приемным родителям, 
подготовку

1004 0200016723 0,00 -7 250 496,00 -7 836 296,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 0200016723 300 0,00 -7 250 496,00 -7 836 296,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1004 0200016723 310 -5 307 599,80 -5 716 260,10

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1004 0200016723 320 -1 942 896,20 -2 120 035,90

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью

1004 0200052600 0,00 -292 863,19 -298 855,03

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 0200052600 300 0,00 -292 863,19 -298 855,03

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1004 0200052600 310 -292 863,19 -298 855,03

Мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей

1004 02000L4970 0,00 -2 052 810,00 -2 052 810,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 02000L4970 300 0,00 -2 052 810,00 -2 052 810,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1004 02000L4970 320 -2 052 810,00 -2 052 810,00

Обеспечение предоставления жилых 
помещений детям - сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

1004 02000R0820 0,00 -3 010 788,00 -3 010 788,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 02000R0820 300 0,00 -3 010 788,00 -3 010 788,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1004 02000R0820 320 -3 010 788,00 -3 010 788,00

Компенсация части родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

1004 0300014780 0,00 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 0300014780 300 0,00 -2 467 584,00 -2 467 584,00

28



Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1004 0300014780 320 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Другие вопросы в области социальной 
политики

1006 0,00 -916 704,00 -916 704,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата ежемесячных 
денежных средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного на 
воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, 
вознаграждения приемным родителям, 
подготовку

1006 0200016721 0,00 -867 704,00 -867 704,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

1006 0200016721 100 0,00 -609 714,00 -609 714,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1006 0200016721 120 -609 714,00 -609 714,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 0200016721 200 0,00 -257 990,00 -257 990,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 0200016721 240 -257 990,00 -257 990,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата ежемесячных 
денежных средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного на 
воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, 
вознаграждения приемным родителям, 
подготовку

1006 0200016722 0,00 -49 000,00 -49 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 0200016722 200 0,00 -49 000,00 -49 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 0200016722 240 -49 000,00 -49 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 0,00 -992 000,00 -992 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

1401 0,00 -992 000,00 -992 000,00

29



Осуществление отдельных полномочий 
органов государственной власти 
Брянской области по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям на
выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств 
областного бюджета

1401 0600015840 0,00 -992 000,00 -992 000,00

Межбюджетные трансферты 1401 0600015840 500 0,00 -992 000,00 -992 000,00

Дотации 1401 0600015840 510 -992 000,00 -992 000,00

ИТОГО: -694 343,00 -281 054 218,73 -267 330 217,07

30



Приложение 4

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.12.2020г. №6-136

О внесении изменений 
в решение Погарского районного

Совета народных депутатов от
06.12.2019 №6-41 О бюджете

Погарского муниципального района
Брянской области на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов

Приложение 10.9.

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 06.12.2019г. №6-41

О бюджете Погарского муниципального района

Брянской области на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Изменения распределения расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов

рублей

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация полномочий 
органов местного 
самоуправления Погарского 
района

02 0,00 -17 953 656,03 -15 984 563,07

Администрация Погарского 
района Брянской области

02 0 00 916 0,00 -17 286 970,23 -15 984 563,07

31



Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по организации проведения на 
территории Брянской области 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих 
для человека и животных, в 
части оборудования и 
содержания скотомогильников 
(биотермических ям) и в части 
организации отлова и 
содержания безнадзорных 
животных на территории 
Брянской области

02 0 00 916 12510 0,00 -10 474,04 -10 474,04

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 12510 200 0,00 -10 474,04 -10 474,04

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 12510 240 -10 474,04 -10 474,04

Осуществление передаваемых 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки по 
оплате жилья и коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан, работающим в 
учреждениях культуры, 
находящихся в сельской 
местности или поселках 
городского типа на территории 
Брянской области

02 0 00 916 14210 0,00 -147 600,00 -147 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 00 916 14210 600 0,00 -147 600,00 -147 600,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

02 0 00 916 14210 610 -147 600,00 -147 600,00

Обеспечение сохранности 
жилых помещений, 
закрепленных за детьми-
сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей

02 0 00 916 16710 0,00 -117 000,00 -117 000,00

32



Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

02 0 00 916 16710 300 0,00 -117 000,00 -117 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

02 0 00 916 16710 320 -117 000,00 -117 000,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных 
средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения приемным 
родителям, подготовку

02 0 00 916 16721 0,00 -867 704,00 -867 704,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 0 00 916 16721 100 0,00 -609 714,00 -609 714,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

02 0 00 916 16721 120 -609 714,00 -609 714,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 16721 200 0,00 -257 990,00 -257 990,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 16721 240 -257 990,00 -257 990,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных 
средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения приемным 
родителям, подготовку

02 0 00 916 16722 0,00 -49 000,00 -49 000,00

33



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 16722 200 0,00 -49 000,00 -49 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 16722 240 -49 000,00 -49 000,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных 
средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения приемным 
родителям, подготовку

02 0 00 916 16723 0,00 -7 250 496,00 -7 836 296,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

02 0 00 916 16723 300 0,00 -7 250 496,00 -7 836 296,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

02 0 00 916 16723 310 -5 307 599,80 -5 716 260,10

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

02 0 00 916 16723 320 -1 942 896,20 -2 120 035,90

Осуществление отдельных 
государственных полномочий в
области охраны труда и 
уведомительной регистрации 
территориальных соглашений 
коллективных договоров

02 0 00 916 17900 0,00 -216 926,00 -216 926,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 0 00 916 17900 100 0,00 -149 319,00 -149 319,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных 

02 0 00 916 17900 120 -149 319,00 -149 319,00

34



(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 17900 200 0,00 -67 607,00 -67 607,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 17900 240 -67 607,00 -67 607,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

02 0 00 916 51180 0,00 22 042,00 22 890,00

Межбюджетные трансферты 02 0 00 916 51180 500 0,00 22 042,00 22 890,00

Субвенции 02 0 00 916 51180 530 22 042,00 22 890,00

Субвенции на осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации

02 0 00 916 51200 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 51200 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 51200 240

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью

02 0 00 916 52600 0,00 -292 863,19 -298 855,03

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

02 0 00 916 52600 300 0,00 -292 863,19 -298 855,03

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

02 0 00 916 52600 310 -292 863,19 -298 855,03

35



Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек

02 0 00 916 L4670 0,00 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 L4670 200 0,00 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 L4670 240 -3 293 351,00 -1 400 000,00

Мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей

02 0 00 916 L4970 0,00 -2 052 810,00 -2 052 810,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

02 0 00 916 L4970 300 0,00 -2 052 810,00 -2 052 810,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

02 0 00 916 L4970 320 -2 052 810,00 -2 052 810,00

Обеспечение предоставления 
жилых помещений детям - 
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

02 0 00 916 R0820 0,00 -3 010 788,00 -3 010 788,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

02 0 00 916 R0820 300 0,00 -3 010 788,00 -3 010 788,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

02 0 00 916 R0820 320 -3 010 788,00 -3 010 788,00

Региональный проект "Чистая 
вода"

02 0 G5 0,00 -666 685,80 0,00

Строительство и 
реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения

02 0 G5 916 52430 0,00 -666 685,80 0,00

Капитальные вложения в 02 0 G5 916 52430 400 0,00 -666 685,80 0,00

36



объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции 02 0 G5 916 52430 410 0,00 -666 685,80 0,00

Развитие образования 
Погарского района

03 -1 303 400,00 -262 108 562,70 -250 353 654,00

Управление образования 
администрации Погарского 
района

03 0 00 003 -1 303 400,00 -262 108 562,70 -250 353 654,00

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
образования (финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в
общеобразовательных 
организациях)

03 0 00 003 14721 0,00 -139 487 822,00 -139 487 822,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 00 003 14721 600 0,00 -139 487 822,00 -139 487 822,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 14721 610 -139 487 822,00 -139 487 822,00

37



Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
образования (финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
образовательных организациях
(муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях, муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования, 
частных дошкольных 
образовательных организациях
и частных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную деятельность 
по имеющим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам и реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования)

03 0 00 003 14722 0,00 -68 396 214,00 -68 396 214,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 00 003 14722 600 0,00 -68 396 214,00 -68 396 214,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 14722 610 -68 396 214,00 -68 396 214,00

38



Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
образования (предоставление 
мер социальной поддержки 
педагогическим работникам и 
специалистам образовательных
организаций (за исключением 
педагогических работников), 
работающим в сельских 
населенных пунктах и 
поселках городского типа на 
территории Брянской области)

03 0 00 003 14723 0,00 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 00 003 14723 600 0,00 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 14723 610 -8 630 400,00 -8 630 400,00

Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

03 0 00 003 14780 0,00 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

03 0 00 003 14780 300 0,00 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

03 0 00 003 14780 320 -2 467 584,00 -2 467 584,00

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

03 0 00 003 53030 0,00 -19 920 600,00 -19 920 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 00 003 53030 600 0,00 -19 920 600,00 -19 920 600,00

39



Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 53030 610 -19 920 600,00 -19 920 600,00

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного
самоуправления и 
муниципальных учреждений

03 0 00 003 80720 -223 400,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 0 00 003 80720 100 -223 400,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

03 0 00 003 80720 110 -223 400,00

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей

03 0 00 003 S4790 0,00 -524 160,00 -524 160,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 00 003 S4790 600 0,00 -524 160,00 -524 160,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 S4790 610 -524 160,00 -524 160,00

Капитальный ремонт кровель 
муниципальных 
образовательных организаций 
Брянской области

03 0 00 003 S4850 -1 080 000,00 -12 891 001,70 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 00 003 S4850 600 -1 080 000,00 -12 891 001,70 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 S4850 610 -1 080 000,00 -12 891 001,70 0,00

Замена оконных блоков 
муниципальных 
образовательных организаций 
Брянской области

03 0 00 003 S4860 0,00 -5 278 781,00 -5 914 874,00

40



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 00 003 S4860 600 0,00 -5 278 781,00 -5 914 874,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 S4860 610 -5 278 781,00 -5 914 874,00

Создание цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях и 
профессиональных 
образовательных организациях
Брянской области

03 0 00 003 S4900 0,00 -1 512 000,00 -1 512 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 00 003 S4900 600 0,00 -1 512 000,00 -1 512 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 S4900 610 -1 512 000,00 -1 512 000,00

Приведение в соответствии с 
брендбуком "Точки роста" 
помещений муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

03 0 00 003 S4910 0,00 -3 000 000,00 -3 500 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 00 003 S4910 600 0,00 -3 000 000,00 -3 500 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 S4910 610 -3 000 000,00 -3 500 000,00

Управление 
муниципальными 
финансами Погарского 
района

06 0,00 -992 000,00 -992 000,00

Финансовое управление 
администрации Погарского 
района

06 0 00 009 0,00 -992 000,00 -992 000,00

41



Осуществление отдельных 
полномочий органов 
государственной власти 
Брянской области по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за 
счет средств областного 
бюджета

06 0 00 009 15840 0,00 -992 000,00 -992 000,00

Межбюджетные трансферты 06 0 00 009 15840 500 0,00 -992 000,00 -992 000,00

Дотации 06 0 00 009 15840 510 -992 000,00 -992 000,00

Непрограммная 
деятельность

70 609 057,00 0,00 0,00

Управление образования 
администрации Погарского 
района

70 0 00 003 22 134,00

Достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти,

70 0 00 003 5549F 22 134,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

70 0 00 003 5549F 100 22 134,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

70 0 00 003 5549F 120 22 134,00

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом администрации 
Погарского района

70 0 00 006 21 092,00

Достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти,

70 0 00 006 5549F 21 092,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

70 0 00 006 5549F 100 21 092,00

42



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

70 0 00 006 5549F 120 21 092,00

Финансовое управление 
администрации Погарского 
района

70 0 00 009 140 616,00 0,00 0,00

Достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти,

70 0 00 006 5549F 140 616,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

70 0 00 006 5549F 100 140 616,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

70 0 00 006 5549F 120 140 616,00

Администрация Погарского 
района Брянской области

70 0 00 916 425 215,00

Достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти,

70 0 00 003 5549F 425 215,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

70 0 00 003 5549F 100 425 215,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

70 0 00 003 5549F 120 425 215,00

ИТОГО: -694 343,00 -281 054 218,73 -267 330 217,07

43



Информационное сообщение 
о возможности предоставления в аренду земельного участка  Брянская   область, р-н Погарский,

Витемлянское сельское поселение

Администрация  Погарского района в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской
Федерации  сообщает  о  возможности  предоставления  в  аренду  земельного  участка  для
сельскохозяйственного использования, категория земель — земли сельскохозяйственного назначения,
местоположение:  Брянская  область,  р-н  Погарский,  Витемлянское  сельское  поселение:  общей
площадью 180317 кв.м. в кадастровом квартале 32:19:0070103.

Граждане и  крестьянско (фермерские)  хозяйства (КФХ),  заинтересованные в приобретении
прав на указанный земельный участок могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе
на право заключения договора аренды в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения.
Дата окончания приема заявлений – 

« 26 » февраля  2021 года в 17-00 часов.
Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл.,  пгт Погар, ул.  Ленина, д.1,  Комитет по

управлению муниципальным имуществом администрации Погарского  района,  ежедневно по рабочим
дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления подаются в письменном виде по установленной
форме, при личном обращении, предъявлении паспорта или через представителя по доверенности. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: Брянская обл., пгт
Погар,  ул.Ленина  1,  каб.103  Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
Погарского  района  ,  ежедневно в  рабочие  дни.  Контактный телефон 8(48349)2-22-84,   электронная
почта:Е-mail:pogarkumi@yandex.ru .

Председатель Комитета
по имуществу района Г.В. Ерошенкова

44



Информационное сообщение 
о возможности предоставления в аренду земельного участка  Брянская область, р-н Погарский,

Кистерское сельское поселение

Администрация   Погарского  района    в  соответствии  со  ст.  39.18  Земельного  Кодекса
Российской Федерации сообщает о возможности предоставления в аренду земельного участка для
сельскохозяйственного  использования,  категория  земель  —  земли  сельскохозяйственного
назначения, местоположение: Брянская область, р-н Погарский, Кистерское сельское поселение:
общей площадью 653688 кв.м. в кадастровом квартале 32:19:0400201.

Граждане и  крестьянско (фермерские) хозяйства (КФХ), заинтересованные в приобретении
прав  на  указанный  земельный  участок  могут  подавать  заявления  о  намерении  участвовать  в
аукционе  на  право  заключения  договора  аренды  в  течение  30  дней  со  дня  опубликования
настоящего извещения. Дата окончания приема заявлений – 

« 26 » февраля 2021 года в 17-00 часов.
Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл., пгт Погар, ул. Ленина, д.1, Комитет по

управлению  муниципальным  имуществом  администрации  Погарского   района,   ежедневно  по
рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления подаются в письменном виде по
установленной форме, при личном обращении, предъявлении паспорта или через представителя по
доверенности. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: Брянская обл.,
пгт  Погар,  ул.Ленина  1,  каб.103  Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации Погарского района , ежедневно в рабочие дни. Контактный телефон 8(48349)2-22-
84,  электронная  почта:Е-mail:pogarkumi@yandex.ru .

Председатель Комитета
по имуществу района Г.В. Ерошенкова

45



Информационное сообщение 
о возможности предоставления в аренду земельного участка Брянская область, р-н Погарский,

Витемлянское сельское поселение

Администрация   Погарского  района    в  соответствии  со  ст.  39.18  Земельного  Кодекса
Российской Федерации сообщает о возможности предоставления в аренду земельного участка для
сельскохозяйственного  использования,  категория  земель  —  земли  сельскохозяйственного
назначения, местоположение: Брянская область, р-н Погарский, Витемлянское сельское поселение:
общей площадью 103485 кв.м. в кадастровом квартале 32:19:0070203.

Граждане и  крестьянско (фермерские) хозяйства (КФХ), заинтересованные в приобретении
прав  на  указанный  земельный  участок  могут  подавать  заявления  о  намерении  участвовать  в
аукционе  на  право  заключения  договора  аренды  в  течение  30  дней  со  дня  опубликования
настоящего извещения. Дата окончания приема заявлений – 

« 26 » февраля  2021 года в 17-00 часов.
Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл., пгт Погар, ул. Ленина, д.1, Комитет по

управлению  муниципальным  имуществом  администрации  Погарского   района,   ежедневно  по
рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления подаются в письменном виде по
установленной форме, при личном обращении, предъявлении паспорта или через представителя по
доверенности. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: Брянская обл.,
пгт  Погар,  ул.Ленина  1,  каб.103  Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации Погарского района , ежедневно в рабочие дни. Контактный телефон 8(48349)2-22-
84,  электронная  почта:Е-mail:pogarkumi@yandex.ru .

Председатель Комитета
по имуществу района Г.В. Ерошенкова

46



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное  периодическое  печатное  средство  массовой  информации,  предназначенное  для
опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Погарского района,
обсуждения  проектов  муниципальных правовых актов,  доведения  до  сведения  жителей  Погарского
района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель, распространитель и собственник имущества редакции -  администрация Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

47


